a) und übergeschrieben.    b) site übergeschrieben.    c) S diest.    d) im Briefbuch A: Dielmar.  
 e) über dem p ein verweisches b.    f) hinter Arnolt ein gelöschtes der.

sün der alte, Nicolawes Kage, her Conrat Ripelin, Johannes sin bröder, Conrat Vehle, Johannes Egene, Jacob Jacobes sün des pisters, Conzelin Dnsche der goltsmit<sup>a</sup>, Wisbrötelin der junge, Dietze des Swarbers dohtersün, Hayersda der junge in dem fronehove, Johannes Breiten sün des küfers, Bönheler, Niclawes Rüli Eberhus sun, Jacob der Kellerin sun, Kornelins sun der junge, her Hug hern Hug Wiriches sun, Reinholt hern Reinboldes des Süzen sun der eltere, Johannes der sun von Hohenloch und Gotzelin sin bröder, Johannes Bart, Werlin Küse, her Helfenstein der ritter, Hug Kuchmeister, Willehelrn Schöp und Hanfsat. und des zu eime urkunde ist unser ingesigel an disen brief gehenket.

<sup>10</sup> *S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 16 or mb. c sig. pend. delapw  
Das Stück ist äußerlich eben so beschaffen wie nr. 221.*

**228.** Frater Ranutius Calaritanus, Adenulphus Consanus et frater Basilus Jerosolimitanus Armenorum archiepiscopi, frater Jacobus Caledoniensis, frater Antonius Chenadiensis, Nicolaus Neocastrensis, frater Nicolaus Turtibulensis, Mansfredus sancti Marci et Ramboctus Camerinensis episcopi omnibus penitentibus et confessis, qui ad ecclesiam sancti Petri Argentinensis in festivitatibus nativitatis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis domini et pentecostes, nativitatis, purificationis, annunciationis et assumptionis beate Marie virginis, beatorum Petri, in ejus honoris ecclesia ipsa constructa est, Pauli et Jacobi apostolorum, Johannis baptiste et evangeliaste, Michaelis archangeli, sancte crucis, beatorum Stephani, Valentini et Laurentii martyrum, Silvestri, Nicolai et Martini confessorum sanctuariumque Katerine, Lucie, Margarite et Agnetis virginum, Marie Magdalene, in festo omnium sanctorum, in dedicatione ipsius ecclesie neconon in festo sancti Oswaldi ac per ipsarum festivatum octavas causa devotionis et orationis accesserint annuatim, vel qui ad fabricam seu reparationem, oruamenta luminaria sive ad alia ecclesie necessaria manus porrexerint adjutrices, aut qui in sanitate vel infirmitate quidquam eidem ecclesie legaverint, sive qui presbitero ecclesie deferenti sacram eucharistiam ad infirmos devotam fecerint comitivam, vel qui, quandocunque et quotienseunque in altari sancti Oswaldi ejusdem ecclesie missa vel alia divina officia celebrantur, devote intererint, singuli singulas quadraginta dierum indulgentias de injunctis penitenciis relaxant. «quoniam ut ait apostolus.» datum Rome anno domini 1300 mense octubris, 14 inductionis, pontificatus Bonifacii pape octavi anno 6. *1300 October Rom.*

*B aus Straßb. Bez. A. G fasc. 4702 or. mb. c. 9 sig. pend. partim laesis*

**229.** Otto von Girsberg bittet die Stadt Straßburg, sie möge ihren Bürger Stampf veranlassen, daß er ihm die eingelösten Pfandstücke zurückgabe. [um 1300].

Honestis viris et discretis R. magistro civium et consulibus in Argentina Otto[  
dominus de Girsperc] prouiam ac<sup>b</sup> obsequiosam in omnibus voluntatem. noveritis.

<sup>a)</sup> S goldmit.    <sup>b)</sup> S ad.

quod quidam concivis vester dictus Stampf pignora nostra nobis . . . .<sup>a</sup> obtinuerit, que ab ipso jam dudum sunt redempta. quare vestram dissencionem affectuose duximus deprecandam, quatenus concivem vestrum predictum ad hoc inducatis, quod nobis pignora nostra redere faciat et disponat. et quidquid nobis aut certis nunciis nostris per vestram sentenciam adjudicatum fuerit, inplebimus ut tenemur. 5

[in verso] magistro et consulibus in Argentina.

*S aus Straßb. St. A. im Briefbuch A fol. 269 a eingelegtes loses Blatt. or. mb. lit. clausa c. sig. in verso impr. laeso. Das ganze Stück ist auf Rasur geschrieben. Schriftcharacter wie Sachverhalt weisen auf die Zeit um 1300. Die Sigle des amtirenden Meisters ist wohl mit Reimboldo aufzulösen.*

10

230. *Walther von Geroldseck bittet die Stadt Straßburg, sie möge seinem Koch Walther zum Antritt einer Erbschaft verhelfen. [um 1300].*

Honorandis viris magistro et consulibus Argentinensibus W[altherus] dominus de Geroltsecke salutem cum promptitudine serviendi. cum Waltherus cocus noster servus super hereditate sibi a quodam cognato suo defuncto attinente coram vobis tractatum habuerit et vos eidem diem assignaveritis recepturo coram vobis complementum justicie, quia personaliter intercessse non poterit, predictam causam relictis ipsius defuncti, cuius heres existit, committere judicandam decrevit. rogamus ergo vestram honestatem, quatenus dictam matronam ad vestram velitis vocare presenciam inducentes eam, ut prestito juramento dicto *Walthero* addiceret, quod sibi attinere 20 videbitur. et prout ipsa dictaverit, idem *Waltherus* ratum habere curabit non habiturus super hiis de cetero actionem.

*S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 238 b mit der Ueberschrift daz die von Strazburg dez von Geroltzecke diener eins erbes bi in mit dem rehten helfen sullen. Für eine nähere Datirung des Stücks fehlt jeder Anhaltspunkt, der Aussteller ist wohl identisch mit dem von nr. 226.<sup>1</sup>*

25

231. *Fridericus episcopus Argentinensis plebanis et vicariis per civitatem Argentinensem constitutis mandat, quatenus malefactores quosdam, qui sub noctis silentio et furtim extra muros atrii et ambitus ecclesie Argentinensis in laudem et honorem gloriose virginis matris domini dedicate nuper sacro sanctissimi puerperii tempore transcendentis precipuam officinam reectorium ecclesie invadebant, fornacem destruebant et fenestras confringebant ausu sacrilego, moneant, quod infra octo dies a die monitionis computandos deo et virgini patronae, decano quoque et capitulo ecclesie Argentinensis satisfactionem congruam et emendam exhibeant, alioquin sententias excommunicationis et alias penas diebus dominicis et festivis accensis candelis pulsatis campanis inter missarum sollempnia contra illos publicent. «horrendi nimis.» datum in crastino circumcisionis domini 1301. Januar 2.*